
14838 ________________________ 28 junio 1980 ________________ B. O. del E.—Núm. 155

libre, para ingreso en la Escala de Asistentes Sociales del Or
ganismo, esta Secretaría de Estado, de conformidad con lo dis
puesto en la base 5 de la convocatoria, acuerda designar el Tri
bunal calificador de dichas pruebas, que estará compuesto de 
la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don David Molina Mula, Sub
director general de Centros Sanitarios Asistenciales.

Presidente suplente: Don Francisco del Pozo Sorompas, Mé
dico de Sanidad Nacional.

En representación del Organismo:
Vocales titulares: Don Ramón Navarro García, Médico de 

Sanidad Nacional.
Don Joaquín Galván Fradejas, Médico de la Escala de Fa

cultativos y Especialistas de la A.I.S.N.
Doña Pilar Herrador Cembrano, Asistente Social de la 

A.I.S.N.
Vocales suplentes: Don Fernando Fernández Lazcano, Médi

co de la Escala de Facultativos y Especialistas de Ja A.I.S.N.
Don Fulgencio Martínez Saura, Médico de Sanidad Nacional.
Doña Carmen Silveira Alameda, Asistente Social de la 

A.I.S.N.

En representación de la Dirección General de la Función 
Pública:

Vocal titular: Don Juan Moreno Martínez, Jefe de la Sec
ción de Estadísticas y Evaluación de la A.I.S.N. .

Vocal suplente: Don José Antonio Gil Navarro, Jefe de la 
Sección de Centros Especiales de Enfermedades del Tórax de 
la A.I.S.N.

Actuará de Secretario el Vocal de menor edad.

El Tribunal deberá atenerse en su actuación, a las normas 
de la convocatoria de las pruebas selectivas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 23 de mayo de 1980.—El Secretario de Estado para 

la Sanidad, Director del Organismo, José María Segovia de 
Arana.

13916 RESOLUCION de 23 de mayo de 1980, de la Admi
nistración Institucional de la Sanidad Nacional, por 
la que se hace público el Tribunal que ha de juz
gar las pruebas selectivas restringidas a don Fran
cisco Castro Paz.

A fin de dar cumplimiento a la sentencia de la Audiencia 
Territorial de La Coruña de 4 de junio de 1974, en la que se 
reconoce el derecho a ser repuesto como Médico Ayudante in
terino a don Francisco Castro Paz, y previo informe de la Ase
soría Jurídica de este Ministerio, el recurrente debe ser admi 
tido a las pruebas selectivas convocadas por resolución de la 
Administración Institucional de la Sanidad Nacional, de 16 de 

• noviembre de 1973 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de di
ciembre), para la provisión de vacante en la plantilla de Mé
dicos Ayudantes de Centros de Enfermedades del Tórax y Os- 
teoarticulares, hoy integrados en la Escala de Facultativos y 
Especialistas del Organismo.

Teniendo en cuenta que la mayoría de los miembros del 
Tribunal calificador nombrados por Resolución de 10 de diciem
bre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 23 de diciembre), 
se encuentran en la actualidad jubilados,

Esta Secretaria de Estado, de conformidad con lo dispuesto 
en la base 5.ª de la convocatoria, ha resuelto que el Tribu
nal calificador de dichas pruebas esté compuesto de la si
guiente forma:

Presidente: Don David Molina Mula, Subdirector general de 
Centros Sanitarios Asistenciales.

Presidente suplente: Don Luis Nistal Luengo.

Vocales titulares:

Don Antonio Prieto Lorenzo, en representación del Orga
nismo.

    Don José Antonio Gil Navarro, en representación del Colegio 
Oficial de Médicos.

Don Francisco del Pozo Sorompas, en representación de la 
Dirección General de la Función Pública.

Vocales suplentes:

Don Ramón Navarro García, en representación del Orga
nismo.

Don Fernando Fernández Lazcano, en representación del 
Colegio Oficial de Médicos

Don Juan Moreno Martínez, en representación de la Dirección 
General de la Función Pública.

Actuará de Secretario el Vocal de menor edad.

  Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de interve
nir, notificando a la autoridad, cuando concurran circunstancias 
previstas en el artículo 20 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo.

El Tribunal no podrá constituirse ni actuar sin la asistencia 
como mínimo de tres de sus miembros, titulares o suplentes in
distintamente, además del Presidente.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 23 de mayo de 1980.—El Secretario de Estado para 

la Sanidad, Director del Organismo, José María Segovia de 
Arana.

M° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

13917 ORDEN de 10 de junio de 1980 por la que se decla
ra desierto el concurso de traslado a la cátedra 
del grupo I de la Escuela Técnica Superior de Inge
nieros Industriales de la Universidad de Zaragoza.

Ilmo. Sr.: Por no existir analogía ni equiparación entre los 
grupos I, «Matemáticas», de la Escuela Técnica Superior de In
genieros Industriales de la Universidad de Zaragoza, anunciado 
a concurso de traslado por Orden de 26 de febrero de 1980 
(«Boletín Oficial del Estado» de 24 de marzo), y la del grupo II, 
«Ampliación de Matemáticas», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos de la Universidad Politécnica de Va
lencia, de la que es titular don Pedro Jesús Burillo López, que 
solicita tomar parte en el referido concurso de traslado,

Este Ministerio ha resuelto desestimar la petición y decla
rar desierto el concurso de traslado de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 10 de junio de 1980 —P. D-, el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

13918 ORDEN de 10 de junio de 1980 por la que se decla
ra desierto el concurso de acceso a la cátedra 
del grupo VI de la Escuela Técnica Superior de In
genieros de Montes de la Universidad Politécnica 
de Madrid.

Ilmo. Sr.: Por no existir analogía ni equiparación entre los 
grupos VI, «Dibujo», de la Escuela Técnica Superior de Inge
nieros de Montes de la Universidad Politécnica de Madrid, 
anunciado a concurso de acceso por Orden de 14 de febrero de 
1980 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de marzo), y la del 
grupo IV, «Dibujo», de la Escuela Técnica Superior de Inge
nieros Agrónomos de la Universidad Politécnica de Valencia, 
de la que es titular don Francisco Giménez Yanguas, que soli
cita tomar parte en el referido concurso de acceso,

Este Ministerio ha resuelto desestimar la petición y decla
rar desierto el concurso de acceso de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 10 de junio de 1980.—P. D., el Director general de 

Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

13919 ORDEN de 12 de junio de 1980 por la que se con
voca a concurso de acceso las cátedras de Universi
dad que se indican (Escuelas Técnicas Superiores).

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de Universidad que se rela
cionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

1.° Anunciar la provisión de las mismas a concurso de acce
so al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Universidad, de 
conformidad con lo que se determina en el articulo 16 de la 
Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades 
Universitarias y su profesorado; Ley 40/1978, de 17 de julio; 
Decreto-ley 5/1968, de 6 de junio; Decretos 889/1969, de 8 de 
mayo, y 2211/1975, de 23 de agosto; Real Decreto 84/1978, de 13 
de enero, y Ordenes de 28 de mayo de 1969 («Boletín Oficial del 
Estado» de 14 de junio) y de 18 de noviembre de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 1 de diciembre).

2.º Podrán tomar parte en este concurso los Profesores agre
gados de Universidad que sean titulares de disciplina de igual 
denominación a la anunciada o de sus equiparadas.

3.° Los aspirantes, dentro del plazo de quince días, a partir 
del siguiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín 
Oficial del Estado», en la Universidad en que presten sus ser
vicios, presentarán:

a) Instancia.
b) Hoja de servicios.



c) Memoria comprensiva del plan de trabajo a desarrollar 
en la cátedra (organización de la enseñanza, con indicación 
de lecciones teóricas, bibliografía sumaria por lección, ejerci
cios y seminario, clases prácticas, pruebas docentes, etc.), y

d) Ejemplares o separatas de sus publicaciones.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 12 de junio de 1980.—P. D.,'el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.
limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe

sorado. ,
ANEXO QUE JSE CITA

Grupo IV, «Análisis de formas arquitectónicas», de las Es
cuelas Técnicas Superiores de Arquitectura de La Coruña y Va
lladolid.

Grupo V, «Geometría descriptiva», Arquitectura de La Co
ruña, Valladolid y Valencia (Politécnica).

Grupo VIII, «Elementos de Composición», Arquitectura de 
La Coruña, Valladolid y Valencia (Politécnica).

Grupo IX, «Dibujo técnico», Arquitectura de La Coruña, Va
lladolid y Valencia (Politécnica).

Grupo X, «Estructuras I», Arquitectura de La Coruña, Va
lladolid y Valencia (Politécnica).

Grupo II, «Ampliación de Matemáticas», Arquitectura de 
Valladolid.

Grupo XII, «Estética y Composición», Arquitectura de La 
•Coruña.

Grupo XIV, «Construcción I», Arquitectura de La Coruña y 
Valladolid.

Grüfio XV, «Urbanística», Arquitectura de La Coruña, Valla
dolid y Valencia (Politécnica).

Grupo XVII, «Proyectos I», Arquitectura de La Coruña y Va
lladolid.

Grupo XVIII, «Estructuras III», Arquitectura de La Coruña, 
Valladolid y Valencia (Politécnica).

Grupo XXIII, «Instalaciones», Arquitectura de La Coruña, 
Valladolid y Valencia (Politécnica).

Grupo XXVII, «Proyectos III», Arquitectura de La Coruña, 
Valladolid y Valencia (Politécnica).

Grupo I, «Matemáticas I», Ingenieros Industriales de Vigo, 
Valladolid y Zaragoza.

Grupo II, «Matemáticas II», Ingenieros Industriales de Valen
cia (Politécnica).

Grupo V, «Mecánica», Ingenieros Industriales de Vigo, Valla
dolid, Valencia (Politécnica) y Zaragoza.

Grupo VII, «Elasticidad y Resistencia de materiales», Ingenie
ros Industriales de Vigo, Valladolid y Zaragoza.

Grupo X, «Cinemática y Dinámica de máquinas», Ingenieros 
Industriales de Vigo.

Grupo XI, «Economía», Ingenieros Industriales de Vigo, Va
lladolid, Valencia (Politécnica) y Zaragoza.

Grupo XIV, «Proyectos», Ingenieros Industriales de Vigo, Va
lladolid, Valencia (Politécnica) y Zaragoza.

Grupo XV, «Química I», Ingenieros Industriales de Valencia 
(Politécnica) y Zaragoza.

Grupo XVII, «Estadística», Ingenieros Industriales de Valla
dolid, Zaragoza y Vigo.

Grupo XVIII, «Termodinámica y Fisicoquímica», Ingenieros 
Industriales de Vigo, Valencia (Politécnica) y Zaragoza.

Grupo XIX, «Mecánica de fluidos», Ingenieros Industriales 
de Vigó, Valladolid y Zaragoza.

Grupo XXI, «Electrotecnia», Ingenieros Industriales de Vigo, 
Valladolid y Zaragoza.

Grupo XXIII, «Electrónica», Ingenieros Industriales de Vigo, 
Valladolid y Zaragoza.

Grupo XXII, «Máquinas eléctricas», Ingenieros Industriales 
de Zaragoza. ...

Grupo XXIV, «Tecnología mecánica», Ingenieros Industria
les de Valencia (Politécnica) y Zaragoza.

Grupo XXV, «Termotecnia», Ingenieros Industriales de Vigo, 
Valladolid y Valencia (Politécnica).

Grupo XXVI, «Metalurgia», Ingenieros Industriales de Valen
cia (Politécnica).

Grupo XXXII, «Tecnología nuclear», Ingenieros Industriales 
de Valencia (Politécnica).

Grupo XXXIII, «Automática», Ingenieros Industriales de Za
ragoza.

Grupo XXI,'«Genética».
Grupo XXV, «Fitotecnia II».
Grupo XXIX, «Producciones animales».
Grupo XXXII, «Economía de la Empresa agraria», Ingenieros 

Agrónomos de Valencia (Politécnica).
Grupo II, «Matemáticas II»,
Grupo III, «Matemáticas III».
Grupo IV, «Sistemas de representación y Dibujo».
Grupo V, «Materiales de Construcción y Química».
Grupo VIII, «Resistencia de materiales».
Grupo IX, «Mecánica».
Grupo XXI, «Ingeniería sanitaria».
Grupo XXII, «Ferrocarriles».
Grupo XXV, «Urbanismo».
Grupo XXIX, «Proyectos».
Grupo XXX, «Economía», Ingenieros de Caminos de Valen

cia (Politécnica).

13920 RESOLUCION de 9 de mayo de 1980, de la Di
rección General de Ordenación Académica y Pro
fesorado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Historia del De
recho» de la Facultad de Derecho de la Universi
dad de Santiago.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio y en la Orden de convocatoria de 31 de mayo 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de agosto),

Esta Dirpcoión General, ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso-oposición, 
en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Historia del Derecho» de la Facultad de Derecho de 
la Universidad de Santiago, constituida por los siguientes se
ñores:

Admitidos
Don Antonio Merchán Alvarez (DNI 28.325.178). ■
Don Antonio Pérez Martín (DNI 31.511.523).
Don Santos Manuel Coronas González (DNI 10.518.790).

Excluidos
Don Julio Medina Font (DNI 351.101). No adjunta certifica

do de función docente o investigadora. No acompaña escrito 
de presentación de un Catedrático de Universidad o Escuela 
Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de Facultad 
o Escuela Técnica- Superior.-

Don Manuel J. Peláez Alcobendea (DNI 50.405.581). Las mis
mas" circunstancias.

Don Ramón Fernández Espinar (DNI 23.352.825). Las mismas 
circunstancias.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V, S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de mayo de 1980.—El Director general, P. D„ el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de San de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

13921 RESOLUCION de 9 de mayo de 1980, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Derecho Penal» 
de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Santiago.

De 'conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio y en la Orden de convocatoria de 31 de mayo 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de agosto),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso-oposi-■ 
ción, en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Derécho Penal» de la Facultad de Derecho de 
la Universidad de Santiago, constituida por los siguientes se
ñores:

Admitidos
Don Ignacio Berdugo Gómez de la Torre (DNI 12.204.282).
Don Miguel Polaino Navarrete (DNI 28.316.070).
Don Francisco Candil Jiménez (DNI 27.933.774).
Don José Antonio Sainz Pardo Casanova (DNI 28.333.541).
Doña María Teresa Castiñeira Palou (DNI 40.264.027).
Don Angel de Sola-Dueñas (DNI 31.367.143).
Don Alfonso Serrano Gómez (DNI 4.955.847).
Don José Miguel Zugaldía Espinar (DNI 24.100.639).
Don José María Escrivá Gregori (DNI 19.376.582).
Don Antonio García-Pablos de Molina (DNI 1.614.898).
Don Agustín Jorge Barreiro (DNI 33.188.275).
Don Diego Manuel Luzón Peña (DNI 50.590.007).
Don José González Rus (DNI 74.487.910).
Don Lorenzo Morillas Cuevas (DNI 25.893.970).
Don Luis González Gutián (DNI 32.353.31B).
Don José Manuel Lorenzo Salgado (DNI 33.984.626).
Doña Susana Huerta Tocildo (DNI 1.377 539).
Don Emilio Octavio de Toledo y Ubieto (DNI 250.014).

Excluidos
Don Gonzalo Quintero Olivares (DNI 36.541.698) No adjunta 

certificado de función docente o investigadora. No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o Es
cuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior. No acredita el pago de los 
derechos de examen y de formación de expediente.


